FUTUWURA SERriTALIA DI DOMANI
PEF @fﬁ?ﬂ&ﬂﬁ DI DOMAMI

Finanziat o S —

“ | ar';ﬁ*;;::;nr?@ curcpesa gf E Bt /",T"" R TS it .f-ﬂ [z ],1““1(3 arni
Bl NestGenacationEU 4*,—.-;‘2’ B er il iV = - S AT (b PR, E RRSASIAN

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Pascoli”

P.zza Umberto |, 83040 FRIGENTO (AV)
Con Sezioni Associate di GESUALDO — STURNO - VILLAMAINA
e-mail: avic83700r@istruzione.it - Tel/Fax 0825/444086 - C.F. 81000930644

Prot. N. 10546 del 05/12/2024 Ai Docenti:
- Cipriano Annunziata
- Fontanarosa Salvatore
- Losco Fiorella Pasqualina

All’albo del sito Web

Oggetto: Nomina Team digitale nell’ambito del PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita_ Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023)

CNP: M4C113.1-2023-1143-P-40178

CUP: G34D23006400006
Titolo ?Un Passo verso il futuro”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti (U E ) n. 1296 /2013, n.
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 ¢ la
decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione

della ripresa e della resilienza;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva ¢ stata approvata
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca
— Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi
linguaggi”nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTO I’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 —



FUTURA R CiTALIAD DOMAR

? , PE% L“ﬂ"ﬁ'ﬁﬁ.,ﬁﬁn D DOMAMNI
Ffaniigm ropes o Nk Ctfsidoe dE Db o TEaliadomani

m dailUnione europea  {§ %} -JA ltaliadomani

del PNRR;

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica ¢ stata assegnata la somma di € 92.346,43;

VISTA lanota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione ¢ del Merito

ha diramato le Istruzioni operative per I’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “Un passo verso il

futuro” e integrazione PTOF: delibera del Collegio dei Docenti n. 10 del 01/09/2023: delibera del

Consiglio di Istituto n. 19 del 09/02/2024;

VISTO il progetto presentato in data 15/12/2023;

PRESO ATTO che per 'intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 65, &
stato generato il CUP G34D23006400006 ed inserito in piattaforma Futura;

VISTO TI’atto di concessione prot. n° 1717 del 08/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e. f. 2024;

VISTA le delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 09/02/2024 ¢ la delibera Collegio dei Docenti n. 30

del 20/05/2024,

VISTO I’atto di concessione prot. n° 1645 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere
pubbliche al fine di garantire I’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessita
dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241;
CONSIDERATA lanecessita, nell’ambito del Progetto PNRR D.M. 65 di avvalersi della collaborazione
di n. 3 unita per la costituzione del Team in possesso di idonei requisiti per I’affidamento dell’incarico;
CONSIDERATO che si possono selezionare le figure interne con specifiche competenze professionali;
RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvedera ad individuare le figure sopra menzionate fra
il personale interno;

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle
attivita oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

CONSIDERATO il personale individuato ha le competenze necessarie per lo svolgimento dei compiti
connessi al progetto trattato;

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati
DECRETA

La nomina del TEAM Digitale nell’ambito del PNRR D. M. 65 dal Titolo “Un passo vero il futuro”
cosi come di seguito indicato.

Art. 1 - Composizione del Team
Il Team digitale & cosi costituito:
1. CIPRIANO Annunziata
2. FONTANAROSA Salvatore
3. LOSCO FIORELLA Pasqualina

Fanno parte del Team di diritto il Dirigente Scolastico e il D.S.G.A.



F UTU RA FERTITALIA DI DOMANI

Fimanziato < A i L e P
dall'Unione surcpea ’f‘“ :":’f selden ndd IRl taind Eﬂ ”:l] lrldﬂnl’dﬂl
[extGanarationdEU Fl;. ,-"‘f,, 5 08 bt B Mt 5 (L BT K G TS

Art. 2 — Articolazione del Team
Il Team pud operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a ciascuno dei quali potranno essere
affidati compiti specifici relativi alle diverse edizioni di intervento. Le aree di cui occuparsi sono
sostanzialmente 4:
1. Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e
d’innovazione (Att. 827)
2. Percorsi di tutoraggio per 1’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il
coinvolgimento delle famiglie ( Att. 828)
3. Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti (Att.
829);
4. Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti (Att. 830).

Art. 3 - Compiti dei componenti del TEAM

Il Gruppo di lavoro per I'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo effettuera la
rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione e I’accompagnamento alle azioni formative
nonché la documentazione, attraverso la piattaforma dedicata, delle attivita svolte. Programmera e gestira,
inoltre, le attivita di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e degli
studenti e delle loro famiglie, con particolare riferimento alle Linee guida per le STEM e nelle Linee

guida per I’orientamento

Art. 4 — Compenso

Secondo le Indicazioni del Ministero per I’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12
aprile 2023, n. 65 ’Unita di Costo Standard relativa alla remunerazione dei costi per il personale
componente del Team & complessivamente pari a 34,00 €/h Lordo Stato per ciascuna figura del team. Si
ipotizza un tetto massimo di impegno di € 6.871,74 per tutti i componenti del TEAM sulla base degli
impegni orari svolti da ciascun incaricato. Il compenso sara corrisposto a conclusione del progetto previo
espletamento da parte dell’incaricato di tutti gli obblighi spec1ﬁcat1 dal contratto cui fa riferimento

I’incarico.
Il Dirjgeite Sgolastico
Prof. } | | '0S1

Firme per accettazione

Annunziata Cipriano A e (?7/[- C\
Salvatore Fontanarosa % s/Q/\/ s fl VMTMLW

Fiorella Pasqualina Losco % /4’ L—\







